REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK

TEPELENE
Nr &%Prot Tepelené mé &3._@2025
f P/VENDIM
Nr.  Daté. 2025
PER

DISA NDRYSHIME NE VENDIMIN E KESHILLIT BASHKISE NR 72 DATE
27.11.2024 ‘PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2025

Keshilli i Bashkise Tepelene ne mbledhjen e dates 2025, pasi mori ne
shqyrtim materialin e paraqitur nga Kryetari i Bashkise per disa ndryshime ne vendimin e
KB nr 72 date 27.11.2025 ‘Per miratimin e buxhetit te vitit 2025 « mbeshtetur ne:

e Ligjin 139/2015 —date 17.12.2015, “Per vetéqeverisjen vendore ”,

e Ligjin 57/2016, dat& 02.06.2016 “Per disa shtesa e ndyshime ne ligjin nr 9936
date 26.06.2008 © Per menaxhimin e sistemit e buxhetor ne Republiken e
Shqiperise™; neni 44

e Ligji 68/2017 « Per financat e vetéqevrisjes vendore « neni 46

e V.K.B Nr 88, daté 30.11.2023.’Per miratimin e buxhetit te vitit 2024

VENDOSI:

1. Miratimin e ndryshimevé ne buxhetin e miratuar per vititn 2025 si me poshte

Shtohet
Nr | Kapitulli Programi | Llog.ekon Kodi Projektit Shuma
1 0] Ol1110 602 9999999 1,500,000
2 0] 01110 604 9999999 500,000
3 Ol 01110 606 9999999 500,000
Shtesat gjithesej ; 2,500,000 Leke
Pakesohet
Nr | Kapitulli Programi | Llog.ekon Kodi Projektit Shuma
1 01 04940 609 9999999 1,000,000

1




Shtohet

Nr | Kapitulli Programi | Llog.ekon Kodi Projektit
Shuma
1 05 01110 602 9999999 2,000,000
2 05 01110 604 9999999 500,000
3 05 01110 606 9999999 1,000,000
Shtesat gjithesej 3,500,000 leke

Pakesohet

Nr | Kapitulli Programi | Llog.ekon Kodi Projektit Shuma
05 04910 609 9999999 2,000,000
2 05 04940 609 9999999 1,500,000
Shuma gjithesej ; 3,500,000 leke

Shtohet
Nr | Kapitulli Programi | Llog.ekon Kodi Projektit Shuma
1 01 01110 600 9999999 1,500,000
2 01 01110 602 9999999 4,700,000

Shtesat gjithesej 6,200,000 Leke

Pakesohet
Nr | Kapitulli Programi | Llog.ekon Kodi Projektit Shuma
1 00 01 230 1420143 2,000,000
2 00 01 231 1420122 1,200,000
3 00 01 231 1420123 3,000,000

Shuma gjithesej ; 6,200,000 leke

Shoqgata Kulturore Atdhetare ‘LABERIA © ka pargitur kerkesen per sposorizimin e aktiviteteve
ne vleresim te figures se poetit Petrit Ruka ,nisur nga rendesia e ketij aktiviteti dhe vednsoja e
bustit propozojme ge kontributi I bashkise te jete ne Shumen 300,000 leke .

Mbeshtetjen financiare te aktivietit artistik “Vere e Portokall “ nga buxheti [ Bashkise ne Shumen
500,000 leke dhe pjese tjeter I kontributit do te permbushet nga donatore .

Nisur nga sitauata e krijuara per mbrojtjen jetes se njerzve e prones publike e private , nga sektori
MZSH eshte punuar jashte kohes normale te punes , me propozim te sektorit te MZSH keto



shpenzime zene shumen 140,000 leke dhe do te jene pjese e shpenzimeve te miratuara per kete
program buxhetor per vititn 2025.

Ne baze te kerkesave te ardhura nga Njesite Administrative e Kryesite e fshatrave per
organizimin e festive lokale per ta kthyer kete event ne nje tradite per gjithe fshatarat e Bashkise
per kete vit buxhetor mendojme mbeshtstjen e tre fshatrave si me poshte;

Miratimin e financimit te nje pjese te shpenzimeve per festave lokae per fshtarat ne Shumen
250,000 leke si me poshte;

e Fshati Dukaj ne Shumen ........... ... 50,000 leke
e Fshati Hormove ne Shumen............. 50,000 leke
»  Fshatil NIVICe .ososmmmmssisessisisvisio 50,000 leke
»  Fshati Mezhgoran ..o 50,000 leke
e Fshati Sinanaj .......c.coeeeivevionios 50,000 leke

Ne mbeshtetje te kerkesave te paragitur nga qytetearet si dhe nga verifikimet dhe propozimet e
sektorit te Emergjencave Civile dhe Drejtoria e Arsimit,Sportit dhe Kujdesit Social propozojme
mbeshtetjen financiare per familjet si me poshte ;

Marika Cako fshati Nivice Rikonstruskion catie ne Shumen 150,000 leke
Maksim Zana fshati Nivice Rikonstruskion catie ne Shumen 150,000 leke
Artan Braha fshati Dukaj hidroizolim solete ne Shumen 100,000 leke
Jaho Cica probleme shendetsore 100,000 leke

Ylli Agara problreme shendetsore 50,000 leke

Virion Mellara problreme shendetsore 50,000 leke

Fatmir Bejko djegje banese ( orendi shtepiake ) ne Shumen 200,000 leke
e Laver Shehu djegje banese ( orendi shtepiake ) ne Shumen 200,000 leke

Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit Financiar dhe Drejtoria Ligjore e Sherbimeve
Organizative ngarkohet per zbatimin e ketij vendimi.

Ju faleminderit. !

DREJTORIA ZHVILLIMIT EKONOMIK DBWENAXHIMIT FINANCIAR

“KRYETARE

Julinda Karteri

Nepunes Au”toriz' €s>



Disa ndryshime ne Vendimin e Késhillit Bashkiak nr.72 date 27.11.2024 ,

RELACION

buxhetit te Bashkise per vitin 2025

Te nderuar Keshilltar

Per

KESHILLIT BASHKIAK

TEPELENE

‘Per miratimin e

Bazuar ne ligjin 139/2015 date 17.12.2015 ,,Per vetgeverisjen vendore ,, Neni 40 pika 4
si dhe neni 54 pika ,dh ,,,,te ligjit nr 9936 date 26.06.2008 ,,Per Menaxhimin e Sistemit Buxhetor
ne Republiken e Shqiperise ,, udhezimit nr 2 date 06.02.2012 ,,Per procedurat standarte te
zbatimit te buxhetit ,,Ligji nr 68/2017 date 27.04.2017 Per Financat e vetqeverisjes vendore ,,
neni 46 si dhe Vendimin e Késhillit Bashkiak nr.72 dat& 27.11.2024 , ‘Per miratimin e
buxhetit te Bashkise per vitin 20245,, nga naliza e hollesisjme ge ju bene treguesve fisakl e
financiar te periudhes 4 — mujore 2025 ,per nje gendrushmeri fiskale si dhe mbulimin e
shpenzimeve me prioritare per pergjate vitit ushtrimor 2025 ju propozojme disa ndryshime ne
buxhetin e miratuar per vititn 2025 si me poshte ;

1. Ndryshimet ne buxhetin e vitit 2025 si me poshte

Shtohet
Nr | Kapitulli Programi | Llog.ekon Kodi Projektit Shuma
1 01 01110 602 9999999 1,500,000
2 01 O1110 604 9999999 500,000
3 01 01110 606 9999999 500,000
Shtesat gjithesej ; 2,500,000 Leke
Pakesohet
Nr | Kapitulli Programi | Llog.ekon Kodi Projektit Shuma
1 0] 04940 609 9999999 1,000,000
2 01 04910 609 9999999 1,500,000

Shuma gjithesej ; 2,500,000 leke



12 | 0l | 04910 609 | 9999999 | 1,500,000 |
Shuma gjithesej ; 2,500,000 leke
Shtohet
Nr | Kapitulli Programi | Llog.ekon Kodi Projektit
Shuma
1 05 01110 602 9999999 2,000,000
2 05 01110 604 9999999 500,000
3 05 01110 606 9999999 1,000,000
Shtesat gjithesej 3,500,000 leke
Pakesohet
Nr | Kapitulli Programi | Llog.ekon Kodi Projektit Shuma
05 04910 609 9999999 2,000,000
2 05 04940 609 9999999 1,500,000
Shuma gjithesej ; 3,500,000 leke
Shtohet
Nr | Kapitulli Programi | Llog.ekon Kodi Projektit Shuma
1 0] 01110 600 9999999 1,500,000
2 01 01110 602 9999999 4,700,000
Shtesat gjithesej 6,200,000 Leke
Pakesohet
Nr | Kapitulli Programi | Llog.ekon Kodi Projektit Shuma
1 00 01 230 1420143 2,000,000
2 00 01 231 1420122 1,200,000
3 00 01 231 1420123 3,000,000

Shuma gjithesej ; 6,200,000 leke

3.. - Miratimin e fondit prej 300,000 leke si pjese kontributit te Bashkise per aktivitete
dhe vendosjen e bustit kushtuar figures se poetit Petrit Ruka .
4. - Miratimin e fondit prej 500,000 leke si pjese kontributit te Bashkise per aktivitete
artistike programi “Vere e Portokall “




5. - Miratimin e fondit prej 250,000 leke per mbeshtetje financiare te Kryesive te fshatrave
per zhvillimin e aktivitetit “Festa lokale * si me poshte;

Fshati Dukaj ne Shumen ............. .. 50,000 leke
Fshati Hormove ne Shumen............. 50,000 leke
Fshati Nivice ne shumen ................... 50,000 leke
Eshati Mezhgoran ....c.cou e 50,000 leke
Fshati Sinanaj ........cccocceeneveciennes 50,000 leke

6. Miratimin e fondit ne shumen 140,000 leke per pagesa te oreve te punuara jashte

kohes nnormale te punes te sektorit MZSH brenda buxhetit te miratuar per kete
progranm buxhetor per vititn 2025

7. Miratimin e dhenies se ndihmes financiare per familjet ne nevoje (rikonstruksion

banese ,djegje orendi e gjendje te renduar shendetsore si me poshte

Marika Cako fshati Nivice Rikonstruskion catie ne Shumen 150,000 leke
Maksim Zana fshati Nivice Rikonstruskion catie ne Shumen 150,000 leke
Artan Braha fshati Dukaj hidroizolim solete ne Shumen 100,000 leke
Jaho Cica probleme shendetsore 100,000 leke

Viron Mellara probleme shendetsore 50,000 leke

Y1li Agara problreme shendetsore 50,000 leke

Fatmir Bejko djegje banese ( orendi shtepiake ) ne Shumen 200,000 leke
Laver Shehu djegje banese ( orendi shtepiake ) ne Shumen 200,000 leke

8.-Ngarkohet Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik & Menaxhimit Financiar dhe Drejtoria
Ligjore & Sherbimeve Organizative per zbatimin e ketij vendimi

9.- Ky vendim hyne ne fuqi sipas percaktimeve te nenit 55, pika 6 e ligjit nr. 139/2015 “Per
Vetegeverisjen vendore “ te ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucionit i
Prefektit te Qarkut Gjirokaster.

Drejtortia Juridike

Drejtoria@es

Spiro KO

KRYETARI

Arben Gumeni



&

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. %{f/jprot. Tepeleng, mg 23.05.2025
PVENDIM
Nr.___,dats . 2025

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER PERDORIMIN E FONDIT TE
BASHKISE PER FAMILJET QE DO TE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE PER
MUAJIN PRILL 2025

NE& mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015, “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, nenit 21 t& ligjit nr. 57/2019,
“Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé”, dhe VKM nr. 597, daté 04.09.2019, “Pér
pércaktimin e procedurave, dokumentacionit dhe masé&s mujore t& pérfitimit t&€ ndihmés ekonomike
dhe pérdorimin e fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, VKB nr. 72,
daté 27.11.2024, “Pér miratimin e buxhetit pér vitin 2025”, VKB nr. 3, daté 30.01.2025, “Pér
miratimin e kritereve, procedurave, dokumentacionit dhe sistemit t& pik&zimit pér pérdorimin e
fondit t& kushtézuar mbi programin e bllok ndihmé&s ekonomike deri 6% ose me fondet e buxhetit
vendor”, Ké&shilli i Bashkisé,

VENDOSI:

1. Te trajtojé me ndihmé ekonomike 96 familje, me njé fond prej 248,000 lek&. Bashkélidhur
tabela.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike dhe Menaxhimi Financiar,
Drejtoria e Arsimit, Sporteve dhe Kujdesit Shoggror, Sektori i Ndihmés Ekonomike dhe
PAK, Njé&sité Administrative t& Bashkis€ Tepeleng.

3. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré

KRYETARE BASHKISE KRYETAR I KESHILLIT
JULINDA TERI ARBEN GUMENI

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelené web: www.tepelena.gov.al E-mail: infol@tepelena.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TEPELENE
SEKTORI I NE & P.AKK
RELACION

PER DHENIEN E NDIHMIES EKONOMIKE PiER PERDORIMIN E FONDIT TE
BASHKISE PER FAMILJET QE DO TE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE
PER MUAJIN PRILL 2025

Né mbeshtetje t€ ligjit nr 139/2015 ¢’ Pér Vetéqeverisjen Vendore’’, neni 21 t& ligjit 57/2019,
“*Pér asistencén sociale né Republikén e Shqiperisé’’, VKM nr.597, daté 04.09.2019, “’Pér
percaktimin e procedurave, dokumentacionit dhe mas&s mujore t€ perfitimit t€ ndihmés
ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike’”’
VKB nr.72 daté 27.11.2024 *’Pér miratimin e buxhetit pér vitin 2025, VKB nr.3,
daté.30.01.2025. “’Pér miratimin e kritereve procedurave, dokumentacionit dhe sistemit t&
pikézimit pér pérdorimin e fondit t& kushtézuar mbi programin e bllok ndihmés ekonomike deri
6% ose me fondet e buxhetit vendor’’.

Sektori i ndihmés ekonomike nga verifikimet e kryera n& terren né familjet né nevojé i propozon
Késhillit t&¢ Bashkisé pér sa vijon mé poshté :

Nga problematikat e hasura nga aplikantet pér ndihmén ekonomike ne zyrat tona dhe nga
verifikimet e kryera ne terren vrejmé, se sistemi i pikezimit nuk shpall fitues familje né nevoje
vajzat néna, gra krye familjare (t& divorcuara) me njé ose me shumé femije. Kryefamiljar ose
familje n& moshé& mbi 50 vjec (& kan& problem me shéndetin dhe t& paaft pér puné).
Kryefamiljar te penalizuar nga sistemi pikézimit se nje ose me shume antar jane te larguar jasht
shtetit. Kryefamiljar (t& braktisur), familje né nevojé qé& penalizohen nga zyra e punés kur njé
anétar del i paregjistruar.

Aplikantet t& dorézojne prané zyrés s&€ ndihmés ekonomike kéto dokumenta :

Kartg identiteti
Certifikat familjare
Vértetim nga kadastra
4. Vértetim nga zyra e punés
Propozojme si administrator shogéror gé kéto familje t& meren né€ kosidertat dhe t& trajohen me
ndihmé& ekonomike nga ana e Bashkis€ Tepelené.

W N =

1. TEg trajtohen me ndihmé ekonomike 96 familje me fond 248.000 leké.
Sipas tabelés bashkélidhur.

Kryefamiljare 48 familje,

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelené web: www.tepelena.gov.al E-mail: info@tepelena.gov.al



Kryefamiljar t& penalizuar 41 familje, t& paafté pér puné t& braktisur 7 familje

Konceptoi: Specialist - Armand Sala, Rovena Mullara, Paola Demiri, Festime Elezi

£

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelené web: www.tepelena.gov.al E-mail: infol@tepelena.gov.al




BASHKIA TEPELENE
LISTE PAGESA E NDIHMES EKONOMIKE FONDE BASHKISE

o

PRILL 2025 F BASHKISE
SHUMA
Nr |Emri e Mbiemri GJITHSEJ |Nr.kartes ID firme
1|ARTUR MAMUT ALIAJ 2000 2000| H10711015Q
2|SABRI NUHARREM CUNA 2000 2000| G20214013A
3|NAFIJE VANGJEL MULLARA 2000 2000 G66005007N
4!SIMJON SHKELQIM CUNA 3000 3000 J70915039E
5|MIKEL NOVRUZ MECO 3000 3000/ J20517033S
6|MYZAFER LICO LICAJ 3000 3000| G60101027V
7/KOSTANOVA AGIM BEJKO 2000 2000| 151244029V
8|LINDITA FEJZO ILAZI 3000 3000| G20512115V
SIMECO MITAT HYSENAGARAI 3000 3000 G2091017M
10|RUDIN VANGIJEL CUNAJ 3000 3000| H30304134G
11|PETRIT DAJLAN KARAFILI 2000 2000| F70316166U
12 |SHPETIM MUSA MUSARA 3000 3000| G00209011D
13|JETMIRA ASLLAN HALILAJ 3000 3000 145912023)
14|KASTRIOT XHEVAT VARFA 3000 3000| G40626073B
15|SHPRESA SHAQO KASA 5000 5000| F96025026G
16|DRITA HASAN DERVISHI 3000 3000| G552220230
17|ALKETA SHEFIT KALEMI 2000 2000 H15520059K
18|BAJAME ALl RUSMAILI 3000 3000| G85715166)]
19|SKENDER BANUSH BEGA 3000 3000 HO0309096L
20{BUJAR DILAVER ABEDINI 3000 3000 H40508027V
21|ILIR HAIJDAR DEHARI 2000 2000| H60425022T
22|GJYLO MYFYT MERJO 2000 2000| G40616138V
23|AGIM TAFIL CELA 3000 3000| G20704130H
24[JULIANA XHEVDET RACA 3000 3000( 125903018D
25|MAJLINDA EQEREM BAKO 2000 2000| G75507027F
26|QENDRIME VELEDIN RACO 2000 2000| F76210022S
27|GJOLEK BARJAM AVDULI 2000 2000 F90316180E
28|DONIKA LESKO CANA 2000 20001 G25615032K
29/|AGRON VELEDIN CAUSHI 3000 3000 G01002022C
30|ALKETA ILJAZ SHEHU 3000 3000| HO5708145V
31|MERZALINDA LULEZIM SULAJ 3000 3000| K55416013K
32|MONIKA SAFET BETA 3000 3000| H657110151
33|MARINELA QENDRIM CUNA 3000 3000(J95314024P
34|KALEM ABDULLA BEQA 3000 3000|G50425039L
35|HYSEN XHELAL ISMAILI 3000 3000|G470101038L
36|DITURI FEJZO ELMAZAI 2000 2000|H75316057U
37|ANULA KANAN MAMA 3000 3000|H15606025F
38|ALEKSANDER FERRIK KATIRA 2000 2000(F90826016Q
SHUMA 102000 102000

ADMINISTRATORI SHOQEROR ~ Armang Sala
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il# PAGESA E NDIHMES EKONOMIKE

SR o PRILL 2025 F BASHKISE
Jd- 8 .:")/ 1
SHUMA
Nr |Emri Atesia Mbiemri GJITHSEJ [Nr.kartes ID firme
1|KRISTINA ARQILE RAPI 3000 3000(135916023F
2|AGIM MUHAMET MUCOPATA 2000  2000|F60518021A
3[FLAMUR BALIL GJYRDEDI 2000 2000[H31101015V
4|ILIR FEJZO GERBI 3000 3000[H80321021N
5|ILIR HYSNI BODECI 2000 2000|H10402044V
6|BLERTA ISMET GJOKTHOMI 2000 2000|H15415047F
7| TATJIANE PAJTIM HOXHA 2000 2000|G55528227F
8|PERPARIM QANI AHMETI '+ 2000 2000|G01217116W
9|DIAMANTA RAMIS BALLIA .~ 2000 2000|H85903017P
10|SADIK MUSTAFA VARFI 4000  4000|G01228146H
11|BUJAR MUHAMET BRAHA 2000% 2000{H40820026N
12|NEXHMIJE HODO XHEBRA 2000 2000[G252210120
13[|AHMET ISLAM BEQIRI 2000  2000{F909160130
14|VALDET LUTO SINORUKA 3000  3000{H20801038
15|PELLAGII ILMI_KUCA 2000  2000|F15204120Q
16|FILE TAIP MUCA 2000 2000|G351240070
17[JULIANA ILIRJAN IMERA 3000 3000[J75724026W
18|ARBEN BELUL GROSHI 2000 2000|H51031013Q
19|DANILO EGZANT MURATA 3000 3000(J209240290
20|KLEOPARTA VIRION HAXHIA 2000 2000|145105023U
21[NOVRUS ASLLAN GJINUSHI - 2000 2000650328028
22|VEZIKO SEIT BEIKO 2000 2000/1309201868B
23|SABAJETE MUSA MALKA 2000 2000|G75821064T
24/Z0OTO IMER CANI 2000  2000|F51025081R
25|FATJION HEKURAN REDHI 2000] 2000140330207
26[JETNOR SAKO BRAHA 3000  3000[H607180285
27|TEFIK LUTFI HOXHA 2000“» 2000|G60504075V
28|FATOS SULO HALILI 2000 2000|G80530116K
29|HASKO BRAHO DURA 2000  2000[G70117103Q
30|FATMIR DAUT BAZE zoo%i 2000|G10507037T
31|KRENAR VESEL KABA 2000 2000|G80109013B
32|ASQERI KAMBER ALA 2000]]  2000|G80311019T
33|SOKRAT GUCE KASNECI 2000 2000|G60718020W
34|PIRO LIPE XHIME 2000 2000|H008260200
35|ADRIATIK NESHET BEGA 2000 2000|H50725160W
36|SHKELQIM SHERIF HAXHA 2000 2000|G31113008F
37|BAIR KADRI FATIA 2000 2000|H80725023P
38|YLLI LUTFI BECA 2000 2000|H20321027)
39|SKENDER SHENASI KONDI 3000 3000|H50615044E
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ENGJELL HAJRO BECA

40 2000]  2000[F70308099M
41[FRUZELA HAXHI DERVISHI 5000 5000(115912014H
42|MENTOR GJOLEK KUCI 2000 2000|H40918018P
43[XHEVAIR BAKIR MUCAJ 3000 3000]G30602025W
44| MINA APOSTOL GJOKA 2000 2000/G11231013R
45[STAVRI MYNYR GROSHI 3000 3000[115912014H
46]|MARSIDA KOSTA ALEKSI 3000 3000|175328026G
47|HEROINA QAZIM ZENELI 3000 3000[H15206019S
48|AFRIM VELEDIN BECA 3000 3000|H00719015!
49[HEDO YMER GOXHA 2000 2000(F35702049L
50[ALBAN SAMI MUCI 5000 5000|110221029W
51|MEGLI PERPARIM HAXHIA 3000 3000(140605044A
52[LEDJON ELMAS BECA ~ 5000  5000[191219020T
SHUMA '128000( 128000

ADMINISTRATOR SHOQEROR
ROVENA MULLARA




NJESIA ADMINISTRATIVE KURVELESH

PRILL 2025 FONDI I BASHKISE

NR | EMER MBIEMER SHUMA NR KARTE
GJITHSEJ |ID
1 ALFRED ABEDIN LENA 3000 3000 H80511040V
2 BANUSH GUXH META 3000 3000 F90308126Q
0 0
0 0
0 0
6000 6000

ADMINISTRATORI SHOQEROR

PAQLA DEMIRI




LISTPAGESA E NDIHMES EKONOMIKE

Fodet e Bashkis Prill 2025
NR EMER ATESI MBIEMER ID SHUMA SHUMA FIRME
GJITHSEJ
1| TEKI KASTERIOT ELEZAJ J00224032L 3000 3000
2|AXHEM HALIL HASANI F70515052P 3000 3000
3|KAMBER CUMAN CURAJ G31015115B 3000 3000
41YLLI MYSLYM BRAHIMI G60118113E 3000 3000
SHUMA
GJITHSEJ 12000

ADMINISTRATOR SHOQEROR
FESTIME ELEZI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TEPELENE

KESHILLI

Iy ?2 fo ok, w/(‘. Aq 04 202y
N
PROJEKT -VENDIM

Nr ,date __ / /2025

“PER MIRATIM DHENIE NDIHME FINANCIARE PER DEMIN E SHKAKTUAR NGA ZJARRI”

Keéshilli Bashkiak Tepelené né mbledhjen e datés __/ /2025 pasi mori né shqyrtim kerkesén e
Bashkisé Tepelené, pér akordimin e ndihmés financiare pér familjen e zotit Fatmir Bejko fshati
Dukaj, njésia administrative Qender, banesa e té cilit &shté démtuar nga zjarri, nga buxheti i
bashkisé dhe i Ministrisé & Mbrojtje pér emergjencat civile pér vitin 2023, né zbatim té ligjit
nr.45/2019 “ Pér Mbrojtjen Civile “, neni 29 “komisioni i mbrojtjes civile né nivel garku e
bashkie” Neni 30 ku percaktohen detyrat e bashkive dhe perkatésisht gérma “gj” ku shprehet:
“kryejné vlerésimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqésité né territorin e tyre, vlerésimin e
nevojave pér pérballimin e tyre si dhe démshperblejné shtetasit pér fatkeqésité e ndodhura ne
territorin e tyre”, neni 41 “E drejta e kompensimit”, VKM Nr.329 date 16.05.2012 “ pér kriteret
dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té
shkaktuara nga fatkegésit natyrore ose fatkeqési té tjera té shkaktuara nga veprimtaria
njerézore’, Neni Ill, pika &) “ Késhilli bashkisé, pas shqyrtimit té relacionit t& Komisionit té
Emergjencave né bashki, proges-verbalit té& konstatimit té gjéndjes dhe dokumentacionit té
vlerésimit té démeve, merr vendimin pér dhénien e ndihmés financiare, né té cilin pérmendet
dhe masa e ndihmés sé dhéné nga ky organ”.

VENDOSL

1. Té miratojé kérkesén e Bashkisé Tepelené pér mbéshtetje financiare té shtetasit Fatmir
Bejko, pér démtimin e banesés sé tij nga zjarri.

2. Té miratoj dokumentacionin tekniko-ligjor té hartuar nga Bashkia Tepelené.

3. Ti akordoj familjes sé shtetasit Fatmir Bejko, ndihmén emergjente né vierén 234786.3 lek,
nga fondi i emergjencave civile i miratuar pér vitin 2025 .



4. Ndihma financiare pér familjen e mésipérme, pércaktohet sipas kritereve t& VKM-s& Nr 329

daté 16.05.2012 .

5. Ndihma financiare qé do té akordohet do té perdoret pér ti ardhur né ndihmé té familjes

sé shtetasit Fatmir Bejko.

Ky vendim hyn né fugi pas miratimit nga Prefekti Qarkut Gjirokastér.

JURISTI KRYETARI

Arben Gumeni
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TEPELENE
KOMISIONI VENDOR I MBROJTJES CIVILE

Nr__ ,Prot Tepelené me, / /2025
RELACION
“Pér dhénien e ndihmés financiare pér démshpérblim nga fatkeqé&sité natyrore”

Komisioni Vendor i Mbrojtjes Civile i Bashkisé Tepelené pasi mori né shqyrtim kérkesén e
Z.Fatmir Bejko drejtuar Bashkisé Tepelené date 17.03.2025, mbi démin e shkaktuar nga zjarri né
banesén e tij ,si dhe verifikimet e bera né terren nga grupi i punés té& pasqyruara me Proges-Verbal
konstatimi daté 22/03/2025 , né zbatim t& Ligjit Nr.45/2019,”Pér Mbrojtjen Civile”, Neni 29
“komisioni i mbrojtjes civile n& nivel qarku dhe bashkie”, Neni 30 ku pércaktohen detyrat e
bashkive dhe pérkatésisht gérma “gj” ku shprehet: Kryejné vlerésimin e démeve t& shkaktuara
nga fatkeqésit€ né€ territorin e tyre, vlersimin e nevojave pér pérballimin e tyre si dhe
démshpérblejné shtetasit pér fatkeqésité e ndodhura né territorin e tyre”, Neni 41 “E drejta e
kompesimit”,VKM Nr.329 daté 16.05.2012” pér kriteret dhe progedurat e dhénies sé¢ ndihmés
shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t&
tjera t&€ shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, Neni III , pika &) “keshilli i bashkisé,pas shqyrtimit
t€ proces-verbalit t&€ konstatimit t€ gjendjes dhe dokumentacionit t& vler&simit t& démeve, merr
vendimin pé€r dhénien e ndihmés financiare, né t& cilin pérmendet dhe masa e ndihmés sé¢ dhéné
nga ky organ”.

Nga grupi i punés u konstatua se:
e Objekti shtépi banimi e qytetarit Fatmir Bejko ,fshati Dukaj Njésia administrative

Qénder, éshté djegur nga zjarri shkaktuar nga njé shkéndijé elektrike, dhe vlera ¢
démit éshté sipas preventivit bashkélidhur kétij relacioni .

q KOMISIONI
Kryet Anétar

Spiro Kora Gézim Shehu




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKISE
TEPELENE

¢ 0 ¢ 20275,
N FS ?/ / PROJEKT-VENDIM D 240

Nr__ ,date_ / /2025

Pér trajtimin me bonus strehimi te disa familjeve ne nevoje te cilat nuk mund ta perballojné
girané né tregun e liré

Késhilli 1 Bashkisgé Tepelené né mbledhjen e tij t& datés _ / /2025 pasi mori né€ shqyrtim
relacionin e paraqitur nga komisioni 1 strehimit t& Bashkisé Tepelené, né zbatim t& ligjit nr.
22/2018 “Pér strehimin social”, VKM Nr 459, dat& 03.07.2019 “Pér rregullat pér administrimin e
kérkesave t& njésive t& Vetqgeverisjes Vendore nga buxheti i shtetit pér subvencinimin e girasé ose
uzurfrutit, ményrén e financimit t€ subvencionit, monitorimin dhe bashk&punimin ndérmjet njésive
té Vetqeverisjes Vendore dhe ministrisé pérgjegjése pér strehimin”, VKM Nr 362, date 29.05.2019
“Pér kriteret e dhenies s¢ subvencionimit t€ qirasé pér kategorit€ q&€ gézojné pérparési né
subvencionimin e girasé né€ tregun e lir€, népérmjet buxhetit t&€ shtetit, dhe ményrén e llogaritjes
s€ tj” Si dhe n& vijim t€ VKB Nr 13.datg 27.02.2024” Pér trajtimin me bonus strehimi t€ disa
familjeve n&€ nevojé te cilat nuk mund ta pérballojné girané né tregun e lirg”

VENDOSI

1.T€ miratoj listén pér familjet e pastreha qé do té trajtohen me bonus strehimi nga buxheti
i bashkisé si mé poshté:

| Nr | EMRI MBIEMRI VLERA QE PERFITON
1 Neim Dajlani 7000
2 Festim Zeneli 7000

2.Efektet financiare do t& pérballohen do té pérballohen nga fondi i Bashkisé Tepelené pér vitin 2025



J.Efektet financiare fillojne nga data 01.01.2025
4.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike dhe Menaxhimit Financiar.
5.Ky vendim hyn n€ fuqi pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit Qarkut Gjirokastér.

Juristi Kryetari Késhillit

Arben Gumeni



REPUBLIKA E SHQIPE'RISE'
BASHKIA TEPELENE
KOMISIONI STREHIMIT

Nr__ Prot. Tepelené, mé _ / /2025

RELACION

“Pér trajtimin me bonus giraje té disa familjeve né nevojé té cilat nuk mund ta pérballojne
girané e tregut té liré”

“NE zbatim t& ligjit 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, ligjit 22/2018 “Pér Strehimin Social”
VKM Nr 459 daté¢ 03.07.2019 “Pér rregullat pér administrimin e kérkesave (&€ njésive te
Vetéqeverisjes Vendore pér fonde nga buxheti i shtetit pér subvencionimin e qérasé ose uzurfrutit,
menyrén e financimit t€ subvencionit, monitorimin dhe bashk&punimin ndérmjet njésive t&
Vetgeverisjes Vendore dhe ministris€ p&r strehimin “, VKM Nr 522 daté 25.07.2019 “Pér
metodikén e llogaritjes s€ masés s& gérasé pér banesat sociale me gera VKM Nr 362, daté
29.05.2019 “Pér kriteret e dhénies s& subvencionit t€ qirasé pér kategorié q& gézojné€ pérparési né
subvencionimin e gerasé né tregun e liré, népérmjet buxhetit t& shtetit dhe ményrén e llogaritjes sé
tij”, si dheVKB Nr 9 dt 28.02.2022” Pér miratimin e sistemit t& pik&zimit per subvencionimin e
familjeve q€ pérfitojné banesé me kosto té ulét, me kredi t&€ lehtésuara nga shteti dhe sistemin e
pik&zimit pér programet e banesave sociale me gera” Ne vijim t€ kérkesave t& vitit 2025 ‘Per
trajtimin me bonus geraje t& disa familjeve né nevojé t& cilat nuk mund ta pérballojne girané né
tregun e lire”,

Prane Bashkisé Tepelené jang paraqitur dy familje t& cilat kérkojné té trajtohen me bonus giraje.

Sqarojme si me poshte:



1.Familja e Neim Dajlani ,banuese né lagjen Kala,njésia administrative Tepelené, kérkon strehim
te pérkohé&shem(trajtim me bonus giraje),pasi banesa né t& cilén jetonte po 1 nénshtrohet
rikostruksionit sipas projektit t& mirdfg?;fﬁér banesat né kala.

2.Z Festim Zeneli &sht€ i pa strehé dhe trajtohet si invalid.

Komisioni i strehimit Bashkisé Tepelené pasi mori né shqyrtim kérkesat e paragitura nga aplikantét
e pa streh€ prané Bashkisé Tepelené, né zbatim t& ligjit 22/2018 “Pér Strehimin Social”’dhe VKM
& sipérpérmendura,kérkon pér miratim Késhillit Bashkiak pér tu trajtuar me bonus qiraje té
familjeve si mé poshté:

I.Neim Dajlani

2.Festim Zeneli

KOMISIONI
Kry@ Anétar Anétar Anétar Anétar
|
Spiro Kgra Maksim Shehu Muin Muga Armand ,Sala
‘ ]

(
D
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. §{g .prot. Tepeleng, mé& 23.05.2025

PVENDIM

Nr. , daté __ . 2025

PER MIRATIMIN E NDIHMES EKONOMIKE ME FOND 6% TE FONDIT TE
KUSHTEZUAR PER MUAJIN PRILL 2025

Né& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 21 i Ligjit Nr. 57/2019
“Pér asistencén sociale né¢ Republikén e Shqipéris€”, VKM Nr. 597, daté¢ 04.09.2019 “Pér
pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe mas&s mujore t&€ pérfitimit t&€ ndihmés
ekonomike”, si dhe Vendimit Nr. 115/2021 “Pér buxhetin e vitit 2025”, dhe Vendimit Nr. 597,
daté 04.09.2019 t&¢ Ké&shillit t&¢ Ministrave “Pér pércaktimin e kritereve t€ procedurave,
dokumentacionit dhe masé€s s€ pérfitimit t&€ ndihmé&s ekonomike”, i ndryshuar me Vendimin Nr.
868, daté 29.12.2021;N¢ bazé t&€ Vendimit t&€ Ké&shillit Bashkiak Tepelené Nr. 3, daté 30.01.2025
“Pér miratimin e kritereve, procedurave, dokumentacionit dhe sistemit t& pik&zimit pér pérdorimin
e fondit t& kushtézuar mbi programin e bllok-ndihmés ekonomike deri né 6% ose me fondet e
buxhetit vendor”, Késhilli Bashkiak Tepelené, pasi mori né shqyrtim materialin e pérgatitur nga
sektori 1 ndihmé&s ekonomike n& mbledhjen e datés . .2025,

VENDOSI:

1. Tg pérfitojn€ ndihmé ekonomike 6% pér muajin PRILL 2025, 11 familje me fond prej
53817 lekg, sipas tabelés bashkélidhur.

+ | EMER ATESI MBIEMER NR ANTAREVE | SHUMA
NE FAMILJE

BASHKIA E QYTETIT TEPELENE

1 ROVENA ASTRIT RACO 4 10692
2 BUJAR VESEL METO 1 2178
3 ALMIRA CETI HAZBIA 1 2178
4 JETNOR ZYBER CUNAJ 1 2178
5 ELTON BARJAM CELA 2 3267
6 MELISA ADMIRIM DULAJ 2 5940

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelené web: www.tepelena.gov.al E-mail: info@tepelena.gov.al




7 MARSELA MYZAFER ISUFI 2 3703
8 BRUNILDA MYZAFER KERI 4 11484
NJESIA ADM. QENDER
1 ANDON VANGJEL SHUMELI 3 5227
2 SHPETIM RAIF ALLKA 3 4792
NJESIA ADM. KURVELESH
1 MARJETA ZACE VESHI 1 2178
NJESIA ADM. LOPES
SHUMA 53817
TOTALE

2. Ngarkohet Drejtoria Ekonomike & Menaxhimit Financiar, Drejtoria Arsim Sportit
Kujdesit Shogéror (sektori I ndihmés ekonomike), Njésité Administrative t&€ Bashkisé
Tepelené pér ndjekjen e kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né€ fuqi menjéherg.

KRYETAR I KESHILLIT
ARBEN GUMENI

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelené web: www.tepelena.gov.al E-mail: info@tepelena.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE

SEKTORIINE & P.AK

RELACION

PER MIRATIMIN E NDIHMES EKONOMIKE ME FOND 6% TE FONDIT TE

KUSHTEZUAR PER MUAJIN PRILL 2025

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr.139/2015, "Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 21 té ligjit nr 57/2019
“Pér asistencén sociale né Republikén e Shqiperis€”’,VKM nr.597, date 04.09.2019”° Pér
pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe masés mujore t& pérfitimit t€ ndihmés
ekonomike’’, nr.115/2021, “’Pér buxhetin e vitit 2025, Vendimit nr. 597, daté 04.09.2019 t&
Ke&shillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e kritereve t€ procedurave, dokumentaccionit dhe masés
s& pérfitimit t€ ndihmés ekonomike™ i ndryshuar me vendimin nr 868 dat& 29.12.2021; Vendimit
t& Késhillit Bashkiak Tepelené nr.3 dat€ 30.01.2025 “’Pér miratimin e kritereve, procedurave,
dokumentacionit dhe sistemit té pikézimit pér pérdorimin e fondit té kushtézuar mbi programin e
bllok- ndihmés ekonomike deri né 6% ose me fondet e buxhetit vendor’’ Ké&shilli Bashkiak pasi
mori né shqyrtim materialin e pérgatitur nga sektori i ndihmés ekonomike n€ mbledhjen e datés

_.05.2025
NR | NJESIA ADMINISTRATIVE | FAMILJE TE SKUALIFIKUARA
NR FAMILJEVE FONDI FAKTIK LEKE

1 B. QYTETIT TEPELENE 1 2178
2 NJESIA ADM. QENDER 12 63786
3 NJESIA ADM. KURVELESH 0 0
4 NJESIA ADM. LOPES 0 0

TOTALI 13 65964

Konceptoi: Administratori Shogéror: %mla Demiri, Rovena&a, Festime Elezi
e = "
/I =

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelené / web; “tepelena.gov.al

L7 V/ ,E-Qnﬂ.il: info@tepelena.gov.al




tekomandimet per Fondin e Bashkise

of 2

https://ne.sociale.gov.al/Ul/Pages/ApplicantApplication/Recommend.

Aol Qaly

Lista e aplikimeve té refuzuara nga pikézimi g€ mund
{é trajtonen me Fondin 6 %

Muayji i
pérfitimit té
pagesés:
Totali (Fondi 53817.00
6%):
Totali 0
(Kompensimi i
Energjisé):
Nr. i protokollit
& Vendimit &
Késhillit:
Pérfitues Vlera per | .
nga Aplikanti Nr. Aplikimit Kategoria Statusi Fondin :
Fondi 6% ien
Familjet | Rekomanduar
b4 Jgﬁ';g’ NE-2020-002214 | n& | pertrafimme | 2178.00
nevojé fondin 6 %
o Familjet | Rekomanduar
X %'g,’;‘ NE-2020-002193 | né& | pertraftimme | 3267.00
nevojé fondin 6 %
Bl Familjet | Rekomanduar
K Mes NE-2020-001753 né per trajim me | 2178.00
810 nevojé fondin 6 %
Familjet | Rekomanduar
3¢ | Marseld | NE-2020-003827 | ne per trajim me | 3703.00
su nevojé fondin 6 %
. Familjet | Rekomanduar
% | Bryinda | NE.2020-000226 né per trajtim me | 11484.00
= nevojé fondin 6 %
- Familjet | Rekomanduar
b4 Melsa | NE-2022-031818 né per trajtim me | 5940.00
uiaj nevojé fondin 6 %
i Kl Familjet | Rekomanduar
b4 Hasb | NE-2020-002900 né per trajtim me | 2178.00
azbia nevojé fondin 6 %
Familjet | Rekomanduar
HK Rg"e"a NE-2024-005527 né per trajtim me | 10692.00
ago nevojé fondin 6 %
And Familjet | Rekomanduar
¢ Shiton | NE-2022-023797 né per trajtim me | 5227.00
Mimol nevojé fondin 6 %
s Familjet | Rekomanduar
3¢ | SHPEIM | NE.2024-026343 nd per trajtim me | 4792.00
Allka nevojé fondin 6 %

5/23/2025, 11:24 AN



tekomandimet per Fondin e Bashkise https://ne.sociale.gov.al/Ul/Pages/ApplicantApplication/Recommend.

Familjet |

df Aula | NE-2020-018633 | n& Refuzuar | 000 |
nevojé i
: Familjet | Rekomanduar
¥ | Mereta | NE 2021025002 | ne per trajtim me | 2178.00

nevojé fondin 6 %

of 2 5/23/2025, 11:24 AN



SISTEMI | PIKEZIMIT PER PROGRAMIN E FONDIT TE KUSHTEZUAR MBI PROGRAMIN E BLLOK NDIHMES EKONOMIKE
DERI NE 6% OSE ME FONDE TE BUXHETIT VENDOR
FAMIUET E MUAJIT PRILL QE NUK KAM MAR PIKET E PA MJAFUESHME NGA SISTEMI | PIKEZIMIT 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
vleresim : mos
social = hae
ekonomik g 5 |femi
7 familjes :,g-';. g jeve
@Q B
E
=
| |z
) 3
Emri,Atesia,Mbiemri = -g -
& = mbi/ Hr g &=
8, 2 2| en pikve = B 5
o = % 18 sipas = £ 3
E ‘g § & viec antar ‘g‘ 3 fEu
s 8| & Ve =} g | = =
el Bl T| g s| E| 8|2 &
gl 2| 8| 8 HEAENES
e a. = - P ‘5 w o
2| o| o] & 9| £ o | @ =
| =| 2| E Tl Bl 2|2 =
sl 2| 2| s gl s | 5| E| E
A glel2)18] 8
1|DITURI FEJZO ELMAZA) 1 5 5 10 0] 10 2 5/ 10| 10| 57 2178
0
2178
NJESIA ADMINISTRATIVE LOPS
0
0
NJESIA ADMINISTRATIVE QENDER
1|HISMET SADIK ZIA 5 5 5| 10 0| 10| 10 5| 10| 10| 65 6949
2|BEHAR SEJAT ISLAMI 4 5 5| 10 o| 20f 8 5| 10| 10| 63 5860
3|REBANI BILBIL QYRDEDI 2 5 51 10 0| 10 4 5 10 10| 58 3682
4|MEGLI PERPARIM HAXHIA 4] s 5/ 10| 0| 10 8 5| 10/ 10| 63 5860
S5|BLERAND SAFET BALLIA 4 5 5 10 0} 10 8 5 10 10| 63 5860
6|ADRIATIK NESHET BEGA 5 5 5] 10 0| 10 10 5 10 10| 65 6949
7|ALEKSANDER MYRTO GJOKA 4 5 5] 10 0] 10 8 5/ 10f 10| 63 5860
8|BESIE SALI XHEBRA 2 5 5| 10 5| 10 4 5 10 10| 64 3682
9|ADRIATIK ASLLAN BEQA 2 5 5[ 10 0] 10 4 5/ 10| 10| 59 3682
10|ALBERT BEXHET CANA 4 5 5 5 0] 10 8 5/ 10| 10| 63 5860
11|ENGIJELL MYFIT DALANI 2 5 5| 10 0] 10 4 5| 10| 10| 59 3682
12|SEJAT MYFTAR BILA 4 5 5[ 10 0] 10 8 5/ 10| 10| 63 5860
63786
NJESIA ADMINISTRATIVE KURVELESH




TE ARDHURAT
0 MB!I 8005 PIKE
NEN 800 10 PIKE

VLERESIMI SOCIAL EKONOMIK

PIKEZIMI , FAMIJE RURALE 5 PIKE
GIENDIA FAMIUARE FAMILUE URBANE 5 PIKE

ME FEMIJE NEN 18 VIEC 10 PIKE ME PASURI PALUAJITSHME 5 PIKE
ME FEMIJE MBI 18 VIEC 5 PIKE PA PASURI PALUAJITSHME 10 PIKE
IVE/DIVORCUAR/VECUAR 10 PIKE

PAK K/FAMILUAR 10 PIKE

PAK FAMILUAR 5 PIKE

cdo antar familje 2 pike

ADMINISTRATOR SHOQEROR ARMAND SALA FESTIME ELEZI ROVENA MULLARA PAOLA DEMIRI

)



CELene REPUBLIKA E SHQIPERISE
KIESHILLI BASHKIAK
KESHILLI BASHKIAK
Nr ¥ 59 Prot Tepeleng mé 2 9. 052025
P VENDIM
Nr. Daté. 2025

PER MIRATIMIN E MEMORANDUMIT TE MIREKUPTIMIT PER
BASHKEPUNIMIN NDERKUFITAR AOOS- VJOSA

Bazuar né ligjin Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” si dhe bazuar né relacionin e
paraqitur me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé,

VENDOSI :

1. Té& miratoj memorandumin e bashképunimit ndérkufitar Aoos- Vjosa.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Arsim Sportit Kujdesit Shoggror.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6 e ligjit nr 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i
Prefektit t& Qarkut Gjirokastér.

KRYETARE BASHKISE

Julinda RTE

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelené web:y%.tepelena.gov.al E-mail: info@tepelena.gov.al
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>a REPUBLIKA E SHQIPERISE
v
m e
; %&/ BASHKIA TEPELENE :
B Tepelené mé , A9 /0572025
RELACION
Nr. daté___ . 2025

MBI PROPOZIMIN PER NENSHKRIMIN E NJE MEMORANDUMI MIREKUPTIMI
NDERMJET QEVERISE SHQIPTARE DHE QEVERISE GREKE PR MBROJTJEN E
LUMIT NDERKUFITAR “AOOS-VJOSA”

Ng zbatim & marréveshjes s&¢ mirékuptimit t& datés 3.04.2003 ndérmjet Qeverisé sé Republikés
s€ Shqipérisé dhe Qeverisé sé Republikés sé Greqisé, qé parashikon krijimin e Komisionit t&
Pérhershém Shqiptaro-Grek pér ¢éshtjet ndérkufitare t& ujérave té émbla, ka lindur nevoja pér
forcimin e métejshém té bashk&punimit pér mbrojtjen e lumit ndérkufitar “Vjosa™.

Lumi Vjosa pérfaqéson njé nga ekosistemet ujore mé t& réndésishme t& Evropés Juglindore dhe
konsiderohet me réndési té vecanté ndérkombétare pér biodiversitetin dhe funksionet e tij
natyrore. Ai rrjedh né territorin e Shqipérisé dhe t& Greqisé, ndaj mbrojtja dhe menaxhimi i tij
kérkojné njé angazhim t& pérbashkét ndérmjet dy vendeve.Né kété kuadér, propozohet
nénshkrimi i nj¢ Memorandumi Mirékuptimi, me afat pesévjecar, ndérmjet paléve t&
interesuara, ku theksohet bashképunimi pér:

Shk&mbimin e informacionit dhe praktikave t& mira né fushén e menaxhimit t&
géndrueshém t& burimeve ujore dhe mbrojtjes sé mjedisit;

PErmirésimin e menaxhimit t& ujérave t& zeza dhe kontrollin e ndotjes qé vjen nga
aktivitetet njerézore;

Pérfshirjen aktive t& njésive vendore né proceset vendimmarrése pérmes konsultimeve
publike pér planet e menaxhimit t& ujgmbledhésve dhe t& rrezikut nga pérmbytjet;

Rritjen e bashképunimit teknik pér monitorimin e ndotjes, masat pér shmangien e
pérmbytjeve dhe veprimet parandaluese né pérputhje me standardet ndérkombétare.

Pér Bashkiné Tepelené, si njé nga njésité territoriale pérmes té cilés rrjedh lumi Vjosa, ky
memorandum pérfagéson njé mundési pér t& forcuar bashképunimin ndérkombétar, pér té
pérmirésuar menaxhimin mjedisor né nivel lokal dhe pér t& kontribuar né ruajtjen e njé pasurie
natyrore me vleré té jashtézakonshme.

Pér kéto arsye, mbéshtetet propozimi pér nénshkrimin e kétij memorandumi, si njé hap konkret
drejt zhvillimit t& géndrueshém dhe bashképunimit rajonal.

Konceptoi : Ing.Besiana Xhafa Ing. Jani Masho



= REPUBLIKA E SHQIPERISE
- BASHKIA TEPELENE

Tepelené mé ,J_‘L,b_’z/ 2025

PROPOZIM

Nr. daté___ . 2025

PR NENSHKRIMIN E NJE MEMORANDUMI MIREKUPTIMI NDERMJET
QEVERISE SHOIPTARE DHE OEVERISE GREKE PER MBROJTJEN E LUMIT
NDERKUFITAR “A0Q0S-VJOSA”

NEg zbatim t€ marréveshjes s¢ mirékuptimit t& datés 3.04.2003 ndérmjet Qeverisé sé Republikés
sé Shqipérisé dhe Qeverisé sé Republikés sé Greqisé pér krijimin e Komisionit t& Pérhershém
Shqiptaro-Grek pér ¢éshtjet ndérkufitare t& ujérave t&€ émbla, si dhe né kuadér té pérpjekjeve té
pérbashkéta pér mbrojtjen dhe menaxhimin e géndrueshém té burimeve ujore té pérbashkéta,

Propozoj

Nénshkrimin e nj¢ Memorandumi Mirékuptimi, pér njé afat pesévjegar, ndérmjet paléve té
interesuara, me géllim forcimin e bashké&punimit ndérkufitar pér mbrojtjen e lumit Vjosa, i cili
pérfaqéson njé pasuri natyrore me réndési t& vecanté mjedisore dhe ekologjike né nivel kombétar
dhe ndérkombétar.

Ky memorandum ka pér géllim:

1.Ngritjen e bashképunimit ndérinstitucional pér menaxhimin e qéndrueshém té burimeve
yjore t& lumit Vjosa;

2.Shkémbimin e informacionit dhe praktikave mé t&é mira pér menaxhimin e ujérave t&
zeza, ruajtjen e mjedisit dhe reduktimin e mbetjeve;

3.Rritjen e ndérgjegjésimit dhe pérfshirjes sé¢ komuniteteve lokale né procesin e
konsultimeve publike pér planet e menaxhimit t& ujgmbledhésve ndérkufitaré dhe rrezikut

nga pérmbytjet;



\)
¥3410.

4.1 épunimin teknik dhe institucional pér marrjen e masave parandaluese dhe
reaguese ndaj pérmbytjeve;

5.Forcimin e masave pér pérmirésimin e infrastrukturés sé trajtimit t€ ujérave t€ zeza né
nivel vendor.

N& kété kontekst, Bashkia Tepelené, si njésia vendore pérgjegjése pér njé pjesé té réndésishme t&
territorit pérmes té cilit rrjedh lumi Vjosa, shpreh gatishméring e saj pér t€ qené palé aktive n&
kété bashképunim, duke kontribuar me ekspertizé lokale, pjesémarrje né konsultime dhe zbatim
té masave konkrete né territor

Kryetarja e Bashkisé
Julinda Karteri



REPUBLIKA E SHOQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK

TEPELENE
Nr ﬁ(;{ Prot Tepelené mé/s €7 2025
4 4
PVENDIM
Nr. Daté. 2025
PER

MIRATIMIN E RAPORTIT PER MONITORIMIN E VLERESIMIN E BUXHETIT
PER PERIUDHEN 4 MUJORE 2025

Keshilli i Bashkise Tepelene ne mbledhjen e dates 2025 pasi mori ne shqyrtim
Raportin e Monitorimit dhe Vleresimit te Buxhetit per periudhen 4 Mujore 2025 te
paraqitur nga Kryetari i Bashkise periudhen mbeshtetur ne:

e Ligjin 139/2015 —date 17.12.2015, “Per vetéqeverisjen vendore ”,

e Ligjin 57/2016, dat& 02.06.2016 “Per disa shtesa e ndyshime ne ligjin nr 9936
date 26.06.2008 ¢ Per menaxhimin e sistemit e buxhetor ne Republiken e
Shqiperise™;

e Ligji 68/2017 « Per financat e vetégevrisjes vendore «

o V.K.B Nr 72 dat€ 27.11.2024 .’Per miratimin e buxhetit te vitit 2025

o Udhezimim Nr 22 date 30.07.2018 Per procedurat standarte te monitorimit te
Buxhetit te Njesive te Vetéqeverisjes Vendore “

VENDOSI:

1.- Miratimin e Raportit per Monitorimin e Vleresimin e Buxhetit per Periudhen
4- Mujore - 2025

2- Ngarkohet Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik & Menaxhimit Financiar per zbatimin
e ketij vendimi



3- Ky vendim hyne ne fuqi sipas percaktimeve te nenit 55,pika 6 e ligjit nr
139/2015 « Per vetegeverisjen vendore ° te ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga
Institucioni i Prefektit te Qarkut Gjirokaster .

Drejtortia Juridike

Drejtoria @es

Spiro KO
KRYETARI

Arben Gumeni
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE

DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK & MENAXHIMIT FINANCIAR

RAPORT

MBI MONITORIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE TEPELENE PER 4-MUJORIN - 2025

Me vendimin e Keshillit Bashkiak nr 72 date 27.11.2024 eshte miratura buxhti I vitit 2025 si
pjese e buxhetit afatmesem 2025-2027 miratuar me vendimin nr 71 date 27.11.2024

Monitorimi, &shté njé proces vlerésimi performance i cili realizohet népérmjet krahasimit t&
treguesve faktiké t& performancés me ato t€ planifikuar.

Monitorimi ka pér géllim:

1. T€ ndjeké arritjen e qéllimit dhe objektivave t& pércaktuara né deklaratén e politikés s&
programit pér vitin e paré t€ programit buxhetor afatmesém, n€p&rmjet krahasimit t& treguesve t&
planifikuar t& performancés me rezultatet faktike t& tyre.

2. T& sigurojé€ informacion i cili i shérben p&rmirésimit t& procesit t& planifikimit dhe
menaxhimit t& zbatimi t& buxhetit.

3. T€ evidentoj€ nése realizimi i produkteve &shté né pérputhje me planin, dhe nése jo t&
propozojé&/rekomandojé ndérmarrjen e veprimeve korrigjuese pér rishpérndarjen e fondeve.

NE rast rishpérndarje t€ fondeve buxhetore, t& evidentoj€ efektin e mundsh&m né& performancén e
objektivave t& lidhura me to.

Njésité e vetéqgeverisjes vendore duhet t&€ menaxhojné shpenzimet n& ményré té tillg qé t&
realizohen produktet e parashikuara, brenda limitit t& miratuar t€ shpenzimeve t€ programit dhe
té sigurojné informacion né lidhje me performancén e shpenzimeve dhe realizimin e produkteve.
Monitorimi i objektivave kryhet bazuar né treguesit pérkatés té performancés qé jepen kryesisht
né nivel produkti, ndérsa monitorimi i produkteve realizohet né sasi dhe né vler&. Monitorimi
&shté procesi gé lidh realizimin e objektivave dhe produkteve me fondet pérkatése t€ planifikuara
pér arritjen e tyre.
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Bashkia Tepelene administron dhe menaxhon fondet buxhetore sipas 19 programeve te
miratuara nga cilat 11- programe te Buxhetit Pavarur dhe 8- programe transferte e kushtezuar

1110
10140
9120
9230
6260
8250
6330
4260
4530
10190
4240
5100

06370
06190
04240
04130
04520
10430
06210
01170

10910

Buxheti I Pavarur

Aparati Bashkia

Cerdhe

Arsimi 9 - vjecar

Arsimi | Mesem
Sherbimet publike
Qendra kulturore
Gjelberimi,Ndricim,Dekor et;
Pyjet

Rruget Rurale

Mbrojtja nga Zjarri

Ujitje -Kullim

Menaxhim | Mbetjeve
Tarnsferta e kushtezuar
Ujesjelesa

Bonusi Qirave

Ujitje - Kullim

QKB

Shpronesime

Nd Ekonomike - Pafatesi
KZAZ

Gjendja Civile

Mbrojtja Civile

Per 4 - Mujorin e vitit 2025 buxheti total eshte realizuar ne Shumen 158,409 ,, mije leke

nga 417,575

mije leke te planifikuar ose ne masen 37,9 %

Buxheti I Pavaruar per kete periudhe eshte realizuar ne masen 134,517 mije leke nga 356,401

mije leke te programuara ose ne masen 37,7 %

Transferta e kushtezuar eshte realizuar ne masen 23,892 mije leke nga 61,174 mije leke te
programuara ose ne masen 39 %

Te ardhurat e veta per kete periudhe 4- mujore jane realizuar ne Shumen 18,322 mije leke nga

21,368, mije leke te planifikuara ose ne masen 85,7 % dhe mbi baza vjetore 29 %

Treguesit fiskale te konsoliduar 4 -Mujori 2025
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Treguesit Fiskalé t&€ Konsoliduar té Njésive té Vetéqeverisjes Vendore

né leké
Vlera pér
periudhén e Vierae
Nr. EMERTIMI raportimit Buxhetit vjetor
(Fakt progresiv) (Plan) 2025
30 Prill 2025
1 Té ardhurat e Pushtetit Vendor 18,322,290 63,000,000
1 | Taksat e veta vendore 5,370,830 33,296,000
a. Taksa mbi pasuriné 1,798,241 8,017,000
b. Biznesi i vogel 5,000 600,000
C. Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja 1,493,120 22,000,000
d. Taksa té tjera vendore 2,074,469 2,679,000
2 | Té ardhura jotatimore 8,533,775 23,884,000
a. Tarifat e sherbimeve publike 4,418,690 10,461,000
b. Tarifa administrative 1,201,022 2,286,000
€: TéE tjera jo tatimore 2,914,063 11,137,000
3 | Taksa té ndara 4,417,686 5,820,000
a. Taksa mbi kalimin e té drejtés sé pronésisé pér pasurité e paluajtshme 0 0
b. Taksa vjetore pér garkullimin e mjeteve té pérdorura 3,938,516 4,200,000
c Renta minerare 146,782 120,000
d. Tatim mbi té ardhurat personale 332,388 1,500,000
e. Té tjera 0 0
1 Shpenzime te Buxhetit Vendor 134,516,669 347,062,000
1 | Shpenzime Korrente 123,300,151 309,162,000
a. Paga dhe fond i vecanté pér paga 64,990,486 192,783,000
b. Kontributi pér Sigurime Shogérore 5,733,502 30,050,000
d. Shpenizme Operative 47,322,163 56,179,000
e. Té tjera korrente 5,254,000 30,150,000
2 | Shpenzime Kapitale 11,216,518 37,900,000
3 | Burimet e Financimit 135,083,844 347,062,000
a. Té ardhurat e veta vendore 23,161,484 65,000,000
b. Transferta e pakushtezuar 58,597,360 129,123,000
c. Transferta specifike/transferta e pakushtézuar sektoriale 53,325,000 152,939,000
d. Té ardhurat e pa-planifikuara (jashté limit) 0 0
e Financimi i huaj 0 0
g. Huamarrja Vendore Vjetore 0 0




Te ardhurat e realizuar sipas njesive administartive per periudhen 4 mujore

Nr Emertimi Plani Fakti %

1 Nj. Administrative Qytet 15,809,000 | 14,169,668 89,6

2 i ' Qender 2,904,000 | 3,030,758 104,3

3 i Kurvelesh | 1,592,000 794,514 47,7

4 ! " Lopes 1,063,000 327,330 30,8
TOTALI 21,368,000 | 18,322,290 85,7
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Nga te dhenat e mesiperme rezulton se per periudhen 4- mujore buxhetit te bashkise i kane
munguar -- -3,046 mije leke

Te ardhurat e realizuara nga Subjektet qe ushtrojne veprimtari ekonomike ne Bashkiane
Tepelene paragiten si me poshte;

Te dhena analitike per biznesin 01.01.2025- 30.04.2025

SUBJEKTI NR. DETYRIMI NR. SHUMA | NR.PA | SHUMA
TOTAL PAGUAR PAGUAR

SHPK 118 6,725,814 35 3,451,271 83 3,274,543

INSTITUCIONE 14 464,480 6 172,320 8 292,160

P. FIZIK 370 6,969,484 4 1,135,584 326 5,833,900

TOTAL 502 14,159,778 85 4,759,175 417 9,400,603

MONITORIMI I SHPENZIMEVE SIPAS PROGRAMEVE

Monitorimi I shpenzimeve te kryera nga buxheti I pavarur .

Shpenziumet sipas programeve buxhetore
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Shpenzimet e njésisé sé vet&qeverisjes vendore

Programet i z 3 4 5 6 (7)=(6)-(s]
Fakti i vitit . Buxheti Buxheti vjetor | Buxheti Faktii
PBA viti . . Plani vjetor Plani ) .
paraardhes vjetor plani g s ; periudhes Diferenca
viti 2024 2025 Hilstar g03s ||| Sahikusrenl: | perudhes rogesiv
2025 progesiv Rrog

itulli | Emértimi
11110 | Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 46,901.00 116,437.00 116,437.00 116,437.00 116,437.00 44,799.00 71,638.0
13280 | Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 7,289.00 36,664.00 36,664.00 36,664.00 36,664.00 7,380.00 | 29,275.0
14240 | Menaxhimi i infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit 65500 3333.00 3,333.00 3,333.00 3,333.00 867.00 2,466.0
14260 | Administrimi i pyjeve dhe kullotave 3,099.00 10,703.00 10,703.00 10,703.00 10,703.00 2,991.00 7,712.0
14520 | Rrjeti rrugor rural 2,278.00 20,799.00 20,799.00 20,799.00 20,799.00 5,179.00 | 15,620.0
16260 | Shérbimet Publike Vendore 10,726.00 38,225.00 38,225.00 38,225.00 38,225.00 13,714.00 24,511.0
18220 | Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore 3,001.00 10,436.00 10,436.00 10,436.00 10,436.00 4,644.00 5,792.0
19120 | Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor 18,541.00 66,673.00 66,673.00 66,673.00 66,673.00 | 25,305.00 | 41,368.0
19230 | Arsimiimesém i pérgjithshém 6,064.00 12,509.00 12,509.00 12,509.00 12,509.00 6,170.00 6,339.0
0430 | Pérkujdesi Social 23,706.00 44,017.00 44,017.00 44,017.00 44,017.00 | 21,596.00 | 22,421.0
14130 | Mbéshtetje pér zhvillimin ekonomik 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
16370 | Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime 72,931.00 14.00 14.00 14.00 14.00 0.00 14.0
15100 | Menaxhimii mbetjeve 17,337.00 33,052.00 33,052.00 33,052.00 33,052.00 | 22,061.00 | 10,991.0
13140 | Shérbimet e Policisé Vendore 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
0140 | Kujdesi social pér personat e sémuré 1,682.00 7,570.00 7,570.00 7,570.00 7,570.00 1,398.00 6,172.0
16190 | Strehimi 315.00 2,810.00 2,810.00 2,810.00 2,810.00 1,012.00 1,798.0
11620 | Zgjedhiet e pérgjithshme dhe lokale 0.00 57.00 57.00 57.00 57.00 0.00 57.0
0910 | Emergjencat Civile 512.00 11,156.00 11,156.00 11,156.00 11,156.00 0.00 | 11,156.0
39120 | Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor 27,982.00 988.00 988.00 988.00 988.00 483.00 505.0
11170 | Gjendja civile 752.00 2,132.00 2,132.00 2,132.00 2,132.00 801.00 1,331.0
Totali | shpenzimeve & njésisé 243,771.00 | 417,575.00 | 417,575.00 417,575.00 | 417,575.00 | 158,409.00 | 25°,166.0
Totali 243,771.00 | 417,575.00 | 417,575.00 417,575.00 | 417,575.00 | 158408.00 | 259,166.0

1. Programi “Planifikim,Menaxhim e Administrim” 01110

Kodi i programit |Emri i Programit

Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit

01110
dhe administrim

Planifikim, menaxhim |e

Zhvillimi dhe zbatimi i politikave t& pérgjithshme pér

personelin;

Shérbime t€ pérgjithshme publike, si:
prokurimit, mbajtja dhe ruajtia e dokumenteve dhe
arkivave t€ njésisé, ndértesave né& pronési apo t€ z€na nga

shérbimet e
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njésia, parqe gendrore automjetesh, zyrave t& printimit dhe
IT etj;

Administrim, funksionim dhe ofrimi i shérbimeve t&
mbéshtetjes pér kryetarin e njésisé vetéqgeverisjes vendore,
pér késhillin dhe komisionet e késhillit ose t& kryetarit t&
njésise;

Shérbimet statistikore dhe baza e t&€ dhénave vendore;
Prodhim dhe pérhapje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe
shérbimet pér zhvillimin e komunitetit.

Administrim i ¢&shtjeve dhe shérbimeve financiare dhe
fiskale; menaxhim i fondeve t& njésisé s& vet€qeverisjes
vendore etj;

Operacionet e thesarit t& njésis&, zyra e buxhetit,
administrata e t& ardhurave, shérbimet e kontabilitetit dhe
auditit;

Prodhim dhe shpérndarje e informacionit té pérgjithshém,
dokumentacionit teknik pér c¢é&shtjet dhe shérbimet
financiare dhe fiskale. '

Administrimi i fondeve t€ gjendjes civile né njésité e
vetégeverisjes vendore.

Pagesat e interesave pér borxhin publik t€ njésis¢ vendore;
Amortizimi i huave t& marra etj.

Realizimi i shpenzimeve per kete program, qe perfageson rreth 28,2 % te totalit te
buxhetit faktik ( buxheti pavarur ) per 4- Mujorin 2025 rezulton si me poshte:

a- Shpenzime korrente
b- Shpenzime kapitale

40,4 %
355 %

2. Programi “Perkujdesi Social ( Cerdhe” ) 10430

Kodi i programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit

10430

Pérkujdesi social

e Pérfitime né para dhe né natyré pér familjet qé€ kan&
fémijé né kujdestari; '

e Pérfitime né para, si pagesa pér néna me fémijg,
grante pér lindje, pérfitime pér kujdes pér prindérit,
pagesa pér fémijét ose familjare, pagesa t&€ tjera
periodike apo t& menjéhershme pér t&€ mbéshtetur
familjet ose pér t’i ndihmuar ato t& pérballojné kostot
e nevojave specifike (pér shembull, familjet me njé

prind t& vetém ose familjet me f&mijé t€ paafié).
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Mbéshtetje t& pjesshme pér faturén e energjisé
elektrike dhe konsumin e ujit dhe shérbimet sanitare;
Ndihmé financiare, asistencé pér pagesén e njé
kujdestareje q& kujdeset pér fémijét gjaté dités;
Streh& dhe ushgim dhéné fémijéve dhe familjeve né
ményré t€ pérhershme (jetimore, familje kujdestare
etj.);

Mallra dhe shérbime dhéné né& shtépi fémijéve ose
atyre gé kujdesen pér ta;

Shérbime dhe mallrat € ndryshme dhéné familjeve, t&
rinjve ose fémijéve (qendra pushimi ose zbavitjeje);
Administrim, organizim ose mbéshtetje t€ skemave t&
mbrojtjes shogérore;

Shpenzimet pér mbulimin e shérbimit t& cerdheve
nga njésité e vetégeverisjes vendore;

Pérfitime né para dhe né natyré pér personat g€ jané
shoqérisht t& pérjashtuar ose né rrezik pér pérjashtim
shogéror (si personat né skamje, me fitime t&€ uléta,
imigranté, indigjené, refugjaté, abuzues me alkoolin
dhe droga, viktima t€ dhunés kriminale etj.);
Pérfitime né& para, si kompensim page dhe pagesa té&
tjera pér personat e varfér ose t€ dobét, pér t&
ndihmuar né leht€simin e varférisé ose né situata t&
véshtira;

Pérfitime né natyré, si streh& afatshkurtér dhe
afatgjaté dhe vakte ushqimi dhéné personave t& varfér
dhe té dobét, shérbime dhe mallra pér t&¢ ndihmuar
personat, si ké&shillim, strehim ditor, ndihmé& pér t&
kryer punét e pérditshme, ushgim, veshje, léndé
djegése etj;

Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar
t& ndihmés ekonomike dhe pagesén pér personat me
aftési t& kufizuar;

Pérfitime monetare ose né natyré, si asistencé pér
detyrat e pérditshme pér personat pérkohésisht té&
paafté pér puné pér shkak s€mundjeje ose démtimi
(ndihmé shtépiake, lehtési transporti etj.);

Pérfitime monetare ose né natyré pér personat qé jané
plotésisht ose pjesérisht t€ paafté t& merren me
veprimtari ekonomike ose t€ b&né njé jeté normale
pér shkak t& njé gjymtimi fizik ose mendor;

Pérfitime né& natyrd, si: vakte ushgimi qé& u jepen
personave t& paafté né ambjente t&€ pérshtatshme,
ndihmé gé& u jepet personave t€ paafté pér t’i ndihmuar
né detyrat e pérditshme (ndihmé shtépiake, lehtési
transporti etj.), pagesé ditore pér personin qé kujdeset
pér personin e paafté, trajnim profesional e trajnim
tjetér i dhéné pér té nxitur rehabilitimin n& puné dhe
até shogéror t& personave t& paafté, shérbime dhe
pérfitime t&é ndryshme dhé&né personave t€ paaft€, pér

7
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t& marré pjesé né veprimtari kulturore dhe zbavitése
ose pér té udhétuar apo pér t& marré pjesé né jetén e
komunitetit;

Administrim, vénie né funksionim ose mbéshtetje pér
skema t&€ mbrojtjes shogérore.

Administimi dhe mirémbajtja e gendrave rezidenciale
pér t& moshuarit;

Pérfitime né para dhe né& shérbime kundrejt rrezigeve
t& lidhura me moshén e treté (humbje e t€ ardhurave,
mungesé pavarésie né kryerjen e detyrave (&
pérditshme, pjesémarrje e ulur né jetén shogérore dhe
komunitare etj.);

Administrim dhe organizim ose mbéshtetje t&
skemave t& tilla t& mbrojtjes shogérore.

Pérfitime né para dhe né natyré pér personat gé jané
t& afté pér pung, t& disponueshém pér puné, por jané
té paafté t& gjejné punésim t& pérshtatshém;

Pagesa pér grupe pjesé né forcén e punés g€ marrin
pjesé né skemat e trajnimit qé kané pér q€llim t&
zhvillojné potencialin e tyre pér punésim,
kompensime pér humbje t& punés, pagesa té tjera
periodike apo t& menjéhershme pér t€ papunét, né
vecanti pér t€ papunét afatgjaté;

Pérfitime né natyré, si pagesat pér lévizje dhe
zhvendosje;

Trajnim profesional pér personat pa puné ose
ritrajnim pér personat qé rrezikojné t&€ humbin vendin
€ puneés;

Akomodim, ushqim ose veshje dhéné personave t&
papuné dhe familjeve t& tyre;

Realizimi i shpenzimeve per kete program, ge perfageson rreth 0.9 % te totalit te buxhetit
faktik per 4 - Mujorin 2025 rezulton si me poshte:

a-Shpenzime korrente
b-Shpenzime kapitale

18,5 %

%

3. Programi “Arsimi baze parashkollore ” 09120

Kodi i programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit

09230

Arsimi i mesém i
pérgjithshém

Ndértim dhe mirémbajtje e institucioneve shkollore;
Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave
arsimore e sistemit shkollor parauniversitar, me
pérjashtim t& shkollave profesionale;

Shpenzimet pér paga pér stafin mbéshtetés.
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Administrim,inspektim, organizim ose mbéshtetje pér
transport, ushgim, strehim, kujdes mjekésor dhe
dentar pér fémijét e shkollave;

Mbéshtetje pér trajnimin e métejshém & mésuesve.

Ndértim dhe mirémbajtje konviktesh.

Realizimi i shpenzimeve per kete program qe perfageson rreth 15,9 % te totalit te
buxhetit faktik per 4 - Mujorin 2025 rezulton si me poshte:

a- Shpenzimet korrente
b- Shpenzimet kapitale

34

%

100 %

4. Programi “Arsimi i mesem I pergjithshem ” 09230

Realizimi i shpenzimeve per kete program, ge perfageson rreth 3,9 % te totalit te
buxhetit faktik 4 - Mujorin 2025 rezulton si me poshte:

a- Shpenzime korrente
b- Shpenzime kapitale

493 %

- %

Kodi i programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit

09230

Arsimi i mesém i
pérgjithshém

Ndértim dhe mirémbajtje e institucioneve shkollore;
Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave
arsimore e sistemit shkollor parauniversitar, me
pérjashtim t& shkollave profesionale;

Shpenzimet pér paga pér stafin mbéshtetés.
Administrim,inspektim, organizim ose mbéshtetje pér
transport, ushqgim, strehim, kujdes mjekésor dhe
dentar pér fémijét e shkollave;

Mbéshtetje pér trajnimin e métejshém t€ mésuesve.

Ndértim dhe mirémbajtje konviktesh.

5. Programi “Trashigmnia kulturore eventet artistuike e kulturore ” 08220

Realizimi i shpenzimeve per kete program, qe perfageson rreth 2,9 % te totalit te
buxhetit faktik 4 - Mujorin 2025 rezulton si me poshte:

a- Shpenzime korrente
b- Shpenzime kapitale

445 %

%
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Kodi i programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit

08220

Trashégimia kulturore,
eventet artistike dhe
kulturore

Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave t&
trashégimisé kulturore me interes vendor, si dhe
administrim i objekteve q& lidhen me ushtrimin e
kétyre funksioneve;

Mbéshtetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike
dhe botanike;

Zhvillim, mbrojtje dhe promovim 1 bibliotekave, e i
ambienteve pér lexim me q@éllim edukimin e
pérgjithshém qytatar;

Mbéshtetje pér muzeumet, galerit€ e arteve, teatrot,
sallat e ekspozitave;

Organizim ose mbéshtetje pér ngjarjet kulturore
(koncerte, prodhime skenike dhe filma, shfagje
artistike etj.);

Sigurim i shérbimeve kulturore; administrim i
céshtjeve kulturore; mbik&qyrje dhe rregullim i
strukturave kulturore;

Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim i
identitetit kombétar e lokal.

6. Programi “-Sherbimet Publike Vendore ” 06260

06260

Shérbimet publike vendore

Planifikim i p&rmir&simit dhe zhvillimit t& strukturave
si: rekreacioni, hap&sirat e pérbashkéta dhe relaksuese
pér komunitetin;

Mbijellja e luleve, shkurreve dhe peméve dekorative,
t& cilat p&rmirésojné hapésirén e gjelbért t& njésisé s&
vetégeverisjes vendore;

Z&vendésimi i trotuareve t&€ prishura me material
cilésoré & pé&rmiréson hapésirén publike dhe rrit
cilésing e shérbimit ndaj qytetaréve;

Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtie e varrezave
publike, si dhe garantimi i sh&rbimit publik té
varrimit;

Parget, lulishtet dhe hapésirat e gjelbra publike;

Teé gjitha shérbimet e tjera publike sipas
specifikimeve t& ¢do njésie t& vetéqeverisjes vendore;

Administrim, instalim, v&nie n& funksionim,
mirémbajtje, pérmirésim i ndrigimit t& rrugéve,
mjediseve publike;

Zhvillimi, rregullimi dhe pérmiré&simi i standardeve té
ndrigimit rrugor.
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Realizimi i shpenzimeve per kete program, qe perfageson rreth 8,6 % te totalit te
buxhetit faktik 4 - Mujorin 2025 rezulton si me poshte:

a- Shpenzime korrente
b- Shpenzime kapitale

7.Menaxhim I mbetjeve 05100

40

%

%

Kodi i programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit

05100

Menaxhimi i mbetjeve

Administrim, mbikéqgyrje, inspektim organizim ose
mbéshtetje e sistemeve t&€ grumbullimit, trajtimit dhe
eliminimit t& mbetjeve;

Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve t€ ngurta
dhe shtépiake;

Grante, hua ose financime pé&r t€ mbéshtetur
ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e kétyre
sistemeve;

Pastrimi i rrugéve, pargeve etj.

Masa mbrojtése pér cilésiné e ajrit, tokés dhe ujit nga
ndotja;

Ndértim, mirémbajtje dhe vénie n& funksionim e
sistemeve t& monitorimit té ndotjes, si dhe masave pér
mbrojtjen nga ndotja akustike. Administrim,
mbikéqyrje, inspektim, organizim ose mbéshtetje e

11
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veprimtarive gé& lidhen me kontrollin dhe zvogélimin
e ndotjes;

Grante, hua ose financime pér t€ mbéshtetur
veprimtarit¢ q& lidhen me uljen dhe kontrollin e
ndotjes;

Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese, t&
cilat lidhen me mbrojtjen e mjedisit.

Administrimi, kordinimi dhe monitorimi i politikave,
planeve, programeve dhe buxheteve pér promovimin
e mbrojtjes mjedisore;

Prodhim dhe pérhapje e informacionit t& pérgjithshém
pér mbrojtjen dhe ndérgjegjésimin mjedisor.
Identifikim, kontroll dhe menaxhim i burimeve ujore
brenda territorit t€ njésisé sé€ vetégeverisjes vendore

Realizimi i shpenzimeve per kete program, ge perfageson rreth 13,9 % te totalit te buxhetit

faktik 4- Mujorin 2025 rezulton si me poshte:

c- Shpenzime korrente
d- Shpenzime kapitale

%

71,8 %

7. Programi “Administrim I pyjeve dhe kullotave ” 04260

04260

Administrimi i pyjeve dhe
kullotave

Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve pyjore;
Konservim, zgjerim dhe shfytézim i racionalizuar i
rezervave pyjore;

Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik;
Mbiké&qyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe
dhénie e licencave pér prerje pemésh;

Organizim ose mbéshtetie pér veprimtaring
ripyllézuese, kontrollin e démtuesve dhe s€émundjeve,
shérbimet pyjore pér luftén kundér zjarrit dhe pér
parandalimin e zjarrit si dhe ofrimi i shérbimeve pér
operatorét pyjoré;

Prodhim dhe pérhapje e informacionit t&
pérgjithshém,  dokumentacionit  teknik  dhe
statistikave pér ¢éshtjet dhe shérbimet pyjore;
Grante, hua ose financime pér t€ mbéshtetur
veprimtarité tregtare pyjore;

Shpérndarja e kullotave, duke pérshiré menaxhimin e
kullotjes.
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Realizimi i shpenzimeve per kete program, ge perfageson rreth 1,9 % te totalit te
buxhetit faktik 4 - Mujorin 2025 rezulton si me poshte:

a- Shpenzime korrente
b- Shpenzime kapitale

53,8 %

%

8. Programi “Rrjeti rrugor rural ” 04520

Realizimi i shpenzimeve per kete program, ge perfageson rreth 3,2 % te totalit te
buxhetit faktik 4 - Mujorin e Pare 2025 rezulton si me poshte:

Kodi i programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i aktiviteteve t€ programit

04520

Rrjeti rrugor rural

Ndértimi dhe mirémbajtja e sistemeve rrugore dhe
strukturave té transportit (rrugé, ura, tunele, parkime,
terminale autobusésh, rrugé kémbésore dhe korsi
bigikletash etj.) dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe
shesheve publike vendore nén administrimin dhe
pérgjegjésié e njésisé s¢ vetéqeverisjes vendore;
Studime pér rehabilitimin, pérmirésimin, ndértime t&
reja né sistemet e transportit pér rrjetin rrugor nén
administrimtin e njésis& vendore;

Marrja ¢ masave pér leht&simin e trafikut dhe
kontrollin e sistemit rrugor rural t& njésisé vendore;

a- Shpenzime korrente 25,6 %
b- Shpenzime kapitale @ 24 %
9. Programi “Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile ” 03280

Kodi i programit

Emri i Programit

Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit

03280

Mbrojtja nga zjarri dhe
mbrojtja civile

Funksionimi i nj&sive zjarrfiké€se dhe i shérbimeve t&
tjera té parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit;
Mbéshtetja e programeve trajnuese t& parandalimit dhe
mbrojtjes kundér zjarrit;

Shérbime t& parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit;
Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave pérkatése;
Shérbimet e mbrojtjes civile, si shpétimet malore,
vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave t&€ pérmbytura etj.
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Realizimi i shpenzimeve per kete program, qe perfageson rreth 4,7 % te totalit te
buxhetit faktik per 4 - Mujorin 2025 rezulton si me poshte:

a- Shpenzime korrente 20 %
b- Shpenzime kapitale - %
10. Programi “Menaxhim I infrastruktures se Ujitjes e Kullimit 04240
04240 Menaxhimi i infrastruktués |e Ndértim ose organizim i sistemeve t€ kontrollit t&
sé ujitjes dhe kullimit pérmbytjeve, sistemeve t€ ujitjes dhe kullimit, duke
pérfshiré grante, hua dhe financime pér punime t&
tilla;

e Administrim, shfrytézim dhe mirémbajtje e
infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit nén
pérgjegjésiné e njésive t& vetégeverisjes vendore.

Realizimi i shpenzimeve per kete program, ge perfageson rreth 0,5 % te totalit te
buxhetit faktik 4 - Mujorin 2025 rezulton si me poshte:

a- Shpenzime korrente 26 %
b- Shpenzime kapitale -

PROGRAMI BUXHETOR 06370 Ujesjellesa
Ky program perfagson investimet ge po kryhen ne ujsjellesa dhe financimin e tyre per vitin 2025

- Ujesjellesi I fshatrave NIVICE dhe PESHTAN

Per te gjithe objektet jane lidhur kontrata me operatoret ekonomik qge kane fituar
procedure dhe jane ne perfundim te punimeve.

PROGRAMI 06190 Bonusi Qirave

Ky program ka te bejem me financimin e bonusit te gerave qe bene Qeveria gendrore dhe per
kete periudhe jane shpenzuar 1,012, mije leke
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PROGRAMI 10430 (Ndihme ekonomike +paaftesi )

Ky program perfagson pagesen qe kryen pushteti vendor per llogari te pushtetit genderor per
ndihmat ekonomike dhe paaftesine.

PROGRAMI BUXHETOR GJENDJA CIVILE
Ky program perfaqson shpenzimet pere dy zyrat e gjendjes civile ge ka Bashkia .
Programi Buxhetor 09120

Arsimi parashkollor perfgesom inevstimin qe po kryhet me objket Rikonstruskionin e shkolles 9
vjecare Avni Rustemi I cili eshte perfunduar.

MBI DETYRIMET E PRAPAMBETURA

Situara financiare mbi shlyerjen e detyrimeve te prapambetura si prioritet ne fushen e
menaxhimit financiar paragitet si me poshte

JANAR - PRILL 2025
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Shpenzime

;’:ﬁtt(i)l:: Stoku/Shpenzime
N.R Emértimi Stoku né vleré e vjetore faktilie té
NIVQV- NIVQV-sé
né
I Borxhe (a+b)
a Hua afatgjaté
Marréveshje financimi (kredi, gira
a,1 | financiare, overdrafit etj)
a,2 | Tituj t&€ emetuar
a,3 | Garanci pér té treté
b Hua afatshkurtér 0
Marréveshje financimi (kredi, qira
b,1 | financiare, overdraftt et))
b,2 | Tituj t& emetuar
b,3 | Garanci pér t& treté
II Detyrimet e prapambetura 29,396,480 8,70 %
Llogaria
ekonomike Emértimi
4864100 | Vendime Gjygesore 0
4864200 | Det.Prap. Sherbime 6,079,772
4864201 | D.P.EneriElektirke 6,820,872
4864300 | Det.Prap.Mirembaijtje 4,938,645
4864400 | Det.Prap. Investime 3,708,229
4864500 | Det.Prap.Rimbursi. TVSH 0
4864600 | Mallra 7,848.962
4864900 | Det.Prap.Te Tjera
4864601 | Det.Prap.Sig.Shogerore
4864602 | Det.Prap.Sig.Shendet
4864603 | Det.Prap.Ardh.Personal
4864604 | Det.Prap.Tatime Tjera
4864901 | Paga
4864902 | Shpronesime
4864903 | Trans.indiv
4864904 | Trans.Subjektet
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rage L7 OT L/

Totali (I+11)

29,396,480

337,745,380

8,70 %

Rasti i véshtirésisé ku ndodhet njésia e vetéqeverisjes vendore

Probleme financiare

Véshtirési financiare

Veshtirési serioze financiare

Situata Normale e gjendjes Stoku i Stoku i ] : ;
fiannciare detyrimeve/Shpenzime > | detyrimeve/Shpenzime > Stoifu e afz_itgjat dhi
= . detyrimeve/Shpenzime > 80%
15% 25%
Situat Normale e gjendjes
financiare 0 0 0

Nga te dhenat e mesiperme rezulton se Bashkia Tepelene eshte ne situate normale te gjendjes

Financiare.

Drejtori

Spiro Kora
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